
                                                           Strana 1 (celkem 7) Vid: 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

I. 
 

Objednatel: Střední vinařská škola Valtice, příspěvková organizace 
 IČO: 60680318, DIČ:  

 se sídlem: Sobotní 116,  Valtice 
 zastoupená: Ing. Tomášem Javůrkem, ředitelem 

 e-mail:   
 bankovní spojení (číslo účtu):  

 

 (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

 

Zhotovitel: Quantris spol. s.r.o. 

 IČO: 01836480, DIČ:  
 se sídlem: Růžičkova 2060/4,  Břeclav 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 
 

 zastoupená: Ing. Jarmilou Šlesingerovou, jednatelkou 
 e-mail:  

 bankovní spojení (číslo účtu):  

  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(objednatel a zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ a každý jednotlivě dále 
jen „Smluvní strana“) 

 

 

II. 

Smluvní strany se v souladu s odst. 178 Smlouvy o dílo ze dne 25.06.2020 (dále jen „smlouva o dílo“), uzavřené 
na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: Přestavba haly na prodejnu, sp. zn. 

SVSVRO0519 (dále jen „veřejná zakázka“), v souvislosti s provedením změn Díla, dohodly na uzavření tohoto 
písemného dodatku ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“). 

Změny díla ve smyslu tohoto dodatku jsou blíže specifikovány ve změnovém listu:  

- ZL 02 Změny stavby ze dne 28.06.2021, 

který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti se změnami díla podle § 222 odst. 5 a 6 zákona je objednatel, 

v souladu s § 222 odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), povinen odeslat oznámení o změně závazku k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek. 

III.  

Smluvní strany se v průběhu provádění Díla dle smlouvy o dílo dohodly, že se rozsah a předmět Díla, který 
je specifikován ve smlouvě o dílo, mění v souladu s § 222 odst. 6 zákona na základě schváleného změnového 

listu stavby č. 2 (dále jen „ZL 02“) takto: 



                                                           Strana 2 (celkem 7) Vid: 

 ZL 02 – Předmět díla se zužuje o položky Překlad keramický plochý 115x71x2000 mm - pol.16 SOD; 

Příčky keramické na lepidlo, tl.80mm - pol.22 SOD; Příčky keramické na lepidlo, tl.115 mm - pol.21 SOD 

- skutečnost (odpočet); Omítka vnitřní zdiva, MVC, hrubá zatřená; Dveře prosklené posuvné 165/197cm 
(DO 09) - pol.69 SOD; Hliníková stěna s fixním oknem a dveřmi, dodávka a montáž - pol.71 SOD; Hliníková 
stěna s fixním, dodávka a montáž - pol.72 SOD; Osazení zárubní dveřních dřevěných, včetně dodávky 
zárubně 90/197 - pol.57 SOD; Dveře vnitřní hladké plné 90x197  včetně kování - pol.58 SOD; POTRUBI 

RPE SPOJKA K 285 G 6/4"; POTRUBI HD-PE  D 50/4,8; KULOVY KOHOUT DN 15 ROHOVY; WC ZAVESNE 

VCETNE WC, SED. A SPLACH; DREZ NEREZ DVOJITÝ; VÝLEVKA DITURVIT SE ZADNÍM ŠIK. ODPADEM; 
EL. TOPNÁ SPIR. PRO OHŘ. VODY 300 L- 6 kW; Spiro d160, tvarovky 18,6%; Dveřní mřížka 400/50mm; 
Objímka d100; Ventilátor nástěnný D125 se zpětnou klapkou; Ventilační hlavice d160; LED KRUHOVÉ 
svítidlo kompletní včetně zdroje do 120W,nástěnné; IP44 až IP65,do průměru 800mm; Dvojzásuvka  
5513F-C02357 01; Svítidlo BRSB, 8x12 LED, 3000 K,  kryt opál PMMA, IP44, prům. 480mm, 900mA 
/3900lm; Z 5599E-A02357 01 ZÁS.1NÁS.,PŘEP.OCHR.,CLON.,BEZŠ.,BÍLÁ/LED.BÍLÁ; PAN SVÍTIDLO 
NOUZ. LED  /3HOD/SE; SVÍTIDLO LED PŘIS 3000RM2KV4ND/B ALDP MATNÁ, 26W 4000K, BARVA BÍLÁ; 
Okno střešní dřevěné 78 x 140 cm se spodním ovládáním včetně lemování pro profilovanou krytinu - 

pol.111 SOD; Roleta venkovní hliníková manuální - dodávka včetně montáže - pol.112 SOD; Zábradlí 
schodištové, madlo, pozink. - změna provedení; Obklad vnitřní keramický 30 x 30 cm včetně materiálu; 
Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m; Přesun hmot, budovy zděné, příplatek do 5 km; vše 
v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 změnového listu. 

Předmět díla se rozšiřuje o položky Kácení stromů jehličnatých o průměru kmene 70-90cm; Ruční výkop 
v hornině 3 hloubka do 1 m, odvoz kolečkem do 20 m; Beton základových desek prostý C 20/25 pod 
patky TČ; Výztuž základových desek ze svařovaných sítí - deska pod TČ; Zdivo základové z bednicích 
tvárnic, tl. 40 cm; Beton základových desek prostý C 16/20; Překlad keramický plochý 115x71x2000 mm 
- pol.16 SOD; Stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl. 20 cm; Příčky keramické na lepidlo, tl.80mm - pol.22 

SOD - skutečné provedení; Příčky keramické na lepidlo, tl.80mm - dozdění věnců pod střechou vnější; 
Příčka SDK tl.100 mm,ocel.kce,1x oplášť.,RB 12,5mm; Ztužující pásy a věnce z betonu železového 
C 25/30 pod pozednice; Obezdění ztuž.věnce věncovkou VT 8/29 Profi,vč.EPS pozednicový věnec; 
Bednění ztužujících pásů a věnců – zřízení; Bednění ztužujících pásů a věnců – odstranění; Výztuž 
ztužujících pásů a věnců z oceli ; Podhledy SDK, kovová kce.HUT, 1x deska RB 12,5 mm; 
Příplatek k podhledu sádrokart. za tl. desek 15 mm; Schodišťová konstrukce ŽB beton C 25/30; Stupně 
zděné z cihel – přímé; Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm; Beton asfalt. ACO 11 S modifik. 

š. do 3 m, tl.6 cm; Beton asf.ACL 22 S,modif.ložný š. do 3 m, tl. 9 cm; Přesun hmot, pozemní 
komunikace, kryt živičný; Přesun hmot, komunikace živičné, příplatek do 5 km;  Přesun hmot, komunik. 
živičné, přípl. dalších 5 km; Zálivka asfaltová; Ruční čištění ocelovým kartáčem klenby sklepa užitné části; 
Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková - dopočet skutečné provedení 1.NP - pol.43 SOD; Omítka vnitřní zdiva, 
MVC, štuková - dopočet skutečné provedení 2.NP; Příplatek; za zabudované rohovníky, stěny; Zakrývání 
výplní vnitřních otvorů; Omítka vápenná vnitřního ostění – štuková; Začištění obkladů silikonakrylem; 
Omítka vnitřní stropů rovných, MVC, štuková; Příplatek za rohovník pro vnější omítky; Příplatek za 
zakrývání otvorů z lešení; Okno dřevěné fixní s jednoduchým zasklením CONEX 200x125cm - dodávka a 
montáž; Okno fixní s parapení kazetou a dveřmi 1/2 zasklenými CONEX + kazeta 202x215cm dodávka a 
montáž; Plastové vstupní dveře do sklepa 90/200cm plné dodávka a montáž; Plastové vstupní dveře do 
chlazeného skladu 90/200cm plné dodávka a montáž; Osazení zárubní dveřních dřevěných, včetně 
dodávky zárubně 80/197; Dveře vnitřní hladké plné 80/197 včetně kování; Promat® revizní dvířka, typ 
SP EW 30, 700 x 700 mm; Díl prodlužovací ZTR 0K14  124 cm pro světlovod; Izolace proti vlhkosti svis. 
nátěr ALP, za studena; Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením; Izolace tepelná potrubí pásy – 

světlovody; Potrubí HT připojovací D 32 x 1,8 mm; POTRUBI HRDL ODPADNI HT 75; POTRUBI HRDL 

ODPADNI HT 100; POTRUBI HRDL ODPADNI KG 150; VYVEDENI KANAL VYPUSTEK D 40; VYVEDENI 

KANAL VYPUSTEK D 110; ZAPACHOVY UZAVER PRO VPUST;  Kotvicí objímka 160 mm; Potrubí z 
PPR Instaplast, D 20x2,8 mm, PN 16; UPEV VYPUST DN 15; NASTENKA K 247 G ½; MTZ VODOV 
ARMATUR 2ZAVIT G 1/2"; hydrant - požární včetně napojení a revize zařízení; ZAPACH UZAVER DREZOVY 

DN50; dřez stolový; Tvarovka pro jímání konde; nzátu d160; Ventilátor 340m3/hod, D150; zpětná klapka 



                                                           Strana 3 (celkem 7) Vid: 

d150; T-kus 150/150/150; Koleno 90* d150; Ventilátor 315m3/hod, D150; Talířivý ventil d125 - odolnost 

PO – PBŘ; Talířivý ventil d150  - odolnost PO – PBŘ; redukce 160/125; T-kus 150/125/150; Objímka 
d125; Přechodový kus střechou; Revizní dvířka 500/500 SDK - bez PO; Montáž protidešť. žaluzie kruhové 
do d 300 mm; Žaluzie protidešťová PDZM 200x200;  Prostup stropem 200 mm; Prostup ventilační 
SL 400 x 400 mm; krabice přístrojová (1901, KU 68/1, KP 67, KP68; KPR68) bez zapojení+vrtání otvoru 
ve zdivu/sádrokartonu; LED  svítidlo stropní mřížkové / nebo  vestavné do 50W + řezání otvoru do 
podhledu; LED svítidlo do rastrového  podhledu 600x600mm, mikroprisma či mřížka, do 80W; venkovní 
LED svítidlo přisazené na stěnu ,IP44-66; do 100W/230V AC; svítidlo  nástěnné LED nouzové  
SE/3hodiny,IP65 ,8W; CYKY  3Cx2.5mm2 (CYKY 3J2.5) 750V (PU); spínač  zapuštěný    řazení  1;2;3;6;7,  
tlačítko 1/0 ;   IP 20 , 230V/10A  KOMPLETNÍ/TIME bílý; montáž zásuvky jednoduché  230V/16A,IP20 
vč.rámečků (1až 5) násobných/TIME; světlo do sklepa IP 64-montáž; trubka tuhá instal. z PVC 1523 
průměr 23mm; PIR  čidlo  10A  sférické  3550  180°/90°; Sádra PBEG elektrikářská á 25kg; CYKY 4J10 

(4Bx10); CYKY 3J2,5 (3Cx 2,5); CYKY 4J16 (4Bx16); CYKY 5*25; zásuvka jednonásobná; Drát uzem. AL 
pr.8 AlMgSi měkký; 1-CXKH-R-J 3x1,5 B2ca,s1,d0; Svítidlo BRSB, 6x12 LED, 2700 K; ,  kryt opál PMMA, 
IP44, prům. 375mm, 700mA;27W; KV CYKY-J  5 X   2,5  (C); S 3559-A06345 SPÍNAČ BEZŠROUB.Č.6; 
značkové LED svítidlo nástěnné venkovní  96273,6W/IP44,patina Cu; KO KRABICE KP 68 73X42MM; KV 

CYKY-J  4 X  25 (B); LED svítidlo  IS nízké, do rastru 600, čtverec A, mřížka C, ALDP+ omega profil,4 
zdroje, LED 3000K,  NONSELV driver 350mA, flexo; Zahradní rozvaděč - dodání - 2x zásuvka 220V, 
1x400V, vč. Jištění; podlahové zásuvky – komplet; Chráničko kopoflex - 63mm - přívodní kabel pro klima 
– komplet; světlo do sklepa IP 64; PAN SVÍTIDLO NOUZ. LED  /3HOD/SE- IP65; rozváděč RH  - doplnění 
technologie chlazení; Bednění okapových říms z palubek pero-drážka; Hoblování viditelných částí krovu 
třístranné; Výměna části střešní vazby pro půdní výlez; Spojovací a ochranné prostředky pro střechy pro 
půdní výlez; Markýza ovládání ruční Velux MHL MK08 Standard; Roleta zatemňující VELUX DKL SK08 
Standard; Montáž světlovodu, otvor v krytině a v podhledu; Světlovod VELUX TWR 0K14  47x47 cm, d=35 
cm; Stěny sanitární komplet. plné s výplní; Podhled minerální kazetový pol.119 SOD – skutečnost; 
Zábradlí  schodišťové, madlo, nátěry; Montáž dopl.obložení,vytvoření rohu rš.do 25 cm; Lišta rohová 
kovová lakovaná; Montáž mříží otvíravých; Branka do sklepa ocelová + nátěr; Přesun hmot pro 
zámečnické konstr., výšky do 6 m; Příplatek zvětš. přesun, zámeč. konstr. do 1 km; Příplatek zvětš. 
přesun, zámeč. konstr. další 1 km; Montáž podhledů ostatních  -  rošty; Montáž vrat skládacích, 
ocel.konstr.,3kř.,do 13 m2; Obklad soklíků keram.rovných, tmel,výška 10 cm; Spára podlaha - stěna, 
silikonem; Dlažba z dlaždic keramických 30 x 30 cm; Nátěr synt. lazurovací tesařských konstr. 2x lak; 
Nátěr OK těžkých "A" syntetický; Nátěr epoxidový stropů 2x + 1x email + 1x tmel; Nátěr epoxidový stěn 
2x + 1x email + 1x tmel; Malba, penetrace 1x, bílá 2x; Malba, penetrace 1x, barevná 2x; HZS; Osazení 
betonové prefa přídlažby do lože z C20/25; Přídlažba silniční vysoká  ABK 50/25/10 přírodní; Lešení lehké 
pomocné, výška podlahy do 1,9; Odvětrání troubami PVC kruhovými 160x3,2 mm; Vysekání rýh ve zdi 
cihelné 5 x 7 cm; Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m; Přesun hmot, budovy zděné, příplatek 
do 5 km; Bourání živičných povrchů tl. vrstvy 10 - 15 cm; Řezání spáry v asfaltu nebo betonuv v tloušťce 
vrstvy do 8-10 cm; Řezání spáry v asfaltu nebo betonu v tloušťce vrstvy do 5 cm; Odvoz suti a vybour. 

hmot na skládku do 1 km; Příplatek k odvozu za každý další 1 km; Poplatek za skládku suti-obal.kam.-

asfalt do 30x30; vše v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 změnového listu.   

Tento změnový list zahrnuje následující změny Díla: 

 zrušení příčky u pol. 22 dle smlouvy o dílo, přičemž tato změna vznikla v důsledku nedostatku 

projektové dokumentace, kterou objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat; 

 zrušení posuvných dveří u pol. 21 dle smlouvy o dílo, přičemž tato změna vznikla v důsledku 
nedostatku projektové dokumentace, kterou objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat; 

 změnu materiálového provedení výplní otvorů pol. 71 a pol. 72 dle smlouvy o dílo, přičemž tato 
změna vznikla v důsledku nedostatku projektové dokumentace, kterou objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat; 



                                                           Strana 4 (celkem 7) Vid: 

 zrušení dveří u pol. 57 a pol. 58 dle smlouvy o dílo, přičemž tato změna vznikla v důsledku 
nedostatku projektové dokumentace, kterou objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat; 

 úpravu vnitřních instalací ZTI, VZT a elektromontáží, úpravy a koordinaci tras a zařízení dle 
úpravy konstrukčního systému (sloupy, průvlaky), přičemž tyto změny byly vyvolány úpravou 
statiky na základě Změnového listu č. 1 (viz Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo), jedná se o změny 
Díla nezbytné s ohledem na statiku a bezpečnost osob a objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl tyto změny předvídat; 

 odpočet dvou kusů střešních okem u pol. 111 dle smlouvy o dílo, přičemž tato změna vznikla 
v důsledku nedostatku projektové dokumentace, kterou objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat; 

 odpočet venkovních rolet u pol. 112 dle smlouvy o dílo a jejich nahrazení vnějšími markýzami 
a vnitřními roletami, přičemž tato změna vznikla v důsledku nedostatku projektové 
dokumentace, kterou objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat; 

 změnu materiálového a tvarového provedení zábradlí schodišť, přičemž tyto změny vznikly 

v důsledku nedostatku projektové dokumentace a v souvislosti se zajištěním odpovídající 
bezpečnosti osob a objednatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto změny předvídat; 

 změnu skutečného rozsahu provedení obkladů, přičemž tyto změny vznikly v důsledku 
nedostatku projektové dokumentace, kterou objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat; 

 úpravy nevyužívané části vinného sklepa v 1. podzemním podlaží, přičemž tyto změny byly 
vyvolány nutností úpravy statiky nevyužívané části sklepa, jedná se o změny Díla nezbytné 
s ohledem na statiku a bezpečnost osob a objednatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto 

změny předvídat;  

 úpravu základu pro tepelné čerpadlo, přičemž tato změna byla vyvolána úpravou statiky na 
základě Změnového listu č. 1 (viz Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo), jedná se o změnu Díla 
nezbytnou s ohledem na statiku a bezpečnost osob a objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl tuto změnu předvídat; 

 doplnění ztužujících věnců pod pozednice, přičemž tato změna byla vyvolána úpravou statiky na 
základě Změnového listu č. 1 (viz Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo), jedná se o změnu Díla 
nezbytnou s ohledem na statiku a bezpečnost osob a objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl tuto změnu předvídat; 

 změna tloušťky SDK desek na 15 mm v souladu se schváleným požárně bezpečnostním řešením, 

přičemž tato změna vznikla v důsledku nedostatku projektové dokumentace, kdy vznikl rozpor 

mezi dokumentací požárně bezpečnostního řešení a položkovým rozpočtem ve smlouvě o dílo. 

Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto změnu předvídat; 

 provedení venkovních asfaltových ploch před objektem, přičemž tato změna vznikla v důsledku 
toho, že v průběhu realizace Díla byly prostřednictvím sond zjištěny nevyhovující parametry pro 

komunikace a zásobování prodejny, které bylo třeba odstranit. Objednatel jednající s náležitou 
péčí nemohl tuto změnu předvídat; 

 čištění kleneb vinného sklepa, přičemž tato změna vznikla v důsledku toho, že při realizaci Díla 
byla zjištěna nesoudržnost původních omítek přímo ohrožující zdraví osob, kterou bylo třeba 
odstranit. Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto změnu předvídat; 



                                                           Strana 5 (celkem 7) Vid: 

 změnu skutečného rozsahu vnitřních omítek, přičemž tato změna vznikla v důsledku nedostatku 
projektové dokumentace, kterou objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat; 

 změnu typu vstupních dveří do chlazeného skladu, přičemž tato změna vznikla v důsledku 
nedostatku projektové dokumentace, kterou objednatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto 
změnu předvídat; 

 doplnění dveří do sklepa v 1. podzemním podlaží, přičemž tato změna vznikla v důsledku 
nedostatku projektové dokumentace, kterou objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat; 

 osazení servisního protipožárního výlezu k obsluze zařízení v půdním prostoru, přičemž tato 
změna vznikla v důsledku nedostatku projektové dokumentace, kterou objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat; 

 provedení izolace proti zemní vlhkosti u schodiště sklepa, přičemž tato změna vznikla v důsledku 
změny vlhkostních poměrů v 1. podzemním podlaží a za účelem zamezení přenášení vlhkosti do 
konstrukcí 1. nadzemního podlaží. Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto změnu 
předvídat; 

 odvětrání 1. podzemního podlaží na schodišti, přičemž tato změna byla vyvolána odstraněním 
původních větracích historických komínků v souvislosti s úpravou statiky na základě Změnového 
listu č. 1 (viz Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo). Nebylo tak zajištěno přirozené odvádění vlhkosti 
z vinného sklepa mimo stavbu. Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto změnu 
předvídat; 

 úprava ukončení přesahu střechy, přičemž tato změna byla vyvolána úpravou statiky na základě 
Změnového listu č. 1 (viz Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo) a objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl tuto změnu předvídat; 

 rozšíření kazetového stropu v místnosti 1.05, interiérové sjednocení se stropem prodejny, 
přičemž tato změna vznikla v důsledku nedostatku projektové dokumentace, kterou objednatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat; 

 doplnění keramických soklíků v 1. nadzemním podlaží, přičemž tato změna vznikla v důsledku 
nedostatku projektové dokumentace, kterou objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat; 

 nátěry betonových konstrukcí přiznaných (průvlaky, sloupy a stropy místnosti 1.04, 1.10), 

přičemž tato změna vznikla v důsledku nedostatku projektové dokumentace, kterou objednatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat; 

 doplnění interiérových svítidel, přičemž tato změna vznikla v důsledku nedostatku projektové 
dokumentace, kterou objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat; 

 úprava množství zásuvek a vypínačů, přičemž tato změna vznikla v důsledku nedostatku 
projektové dokumentace, kterou objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat; 

 odpočet WC mísy, dřezu a výlevky, přičemž tyto změny vznikly v důsledku nedostatku 
projektové dokumentace, kterou objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat; 

 doplnění nerezových stolových dřezů a umyvadel v učebnách a kabinetech, přičemž tyto změny 
vznikly v důsledku nedostatku projektové dokumentace, kterou objednatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat; 



                                                           Strana 6 (celkem 7) Vid: 

 úprava rozvodů VZT a ventilátorů, přičemž tyto změny vznikly v důsledku nedostatku projektové 
dokumentace, kterou objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat;  

přičemž potřeba těchto změn závazku ze smlouvy o dílo vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, změny závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a hodnota změn podle § 222 odst. 6 zákona nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, přičemž pokud 
bylo provedeno více změn, považuje se za rozhodný součet hodnoty všech změn provedených podle 
tohoto ustanovení § 222 odst. 6 zákona. Rovněž platí, že celkový cenový nárůst související se změnami 
provedenými podle § 222 odst. 5 a 6 zákona při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 

Výše uvedené skutečnosti v tomto článku dodatku mají za následek celkové prodlení s realizací Díla. K celkovému 

prodlení s realizací Díla vedlo rovněž odstraňování poškození vzniklých nepříznivými klimatickými podmínkami 
(zejména kroupami a dalšími živly, které poškodily již dokončenou část Díla). Na základě těchto skutečností se 

Smluvní strany dohodly na změně Termínu pro dokončení stavebních prací a Termínu pro předání a převzetí 
dokončeného Díla tak, jak je uvedeno níže. 

 

IV. 

Cena Díla dle článku V smlouvy o dílo se v důsledku změn Díla uvedených v článku III tohoto dodatku navyšuje 
o  bez DPH.  

Po navýšení Ceny Díla dle předchozí věty činí Cena Díla:  bez DPH. 

 

V. 

Smluvní strany se dále v důsledku vzniknuvší potřeby víceprací a méněprací provedených na Díle dle čl. III tohoto 

dodatku a v důsledku odstraňování poškození způsobených nepříznivými klimatickými podmínkami dohodly na 

prodloužení Termínu pro dokončení stavebních prací a Termínu pro předání a převzetí dokončeného Díla dle odst. 
39 smlouvy o dílo, přičemž nově jsou tyto termíny stanoveny následovně: 

a) Termín pro dokončení stavebních prací dle odst. 39.4 smlouvy o dílo: 14.09.2021 

b) Termín pro předání a převzetí dokončeného Díla dle odst. 39.4 smlouvy o dílo: 14.09.2021. 

 

VI. 

Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze smlouvy o dílo, která nejsou změněna tímto dodatkem, zůstávají 
nedotčena. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„Zákon o registru smluv“).  

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech. Každé vyhotovení má platnost originálu, zhotovitel obdrží 
dvě vyhotovení, objednatel dvě vyhotovení, vždy oboustranně podepsané. 

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku, že jej uzavřely svobodně a vážně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 



                                                           Strana 7 (celkem 7) Vid: 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 smlouvy o dílo jsou následující přílohy. 

 
PŘÍLOHY: 
 
Příloha č. 1 Změnový list č. 2 (ZL 02 Změny stavby vč. Příloh) 

 
  
Ve Valticích dne 17.08.2021 Ve Valticích dne 17.08.2021  

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

…………………………………………… …………………………………………… 

Ing. Tomáš Javůrek Ing. Jarmila Šlesingerová 

ředitel jednatelka 
 


